
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02271722- -UBA-DMESA#FCEN RESOLUCION 
VICEDECANA EN EJERCICIO DEL DECANATO “AD REFERÉNDUM” DEL CD 
DESIGNAR JURADO DE LA SELECCIÓN INTERINA PROFESOR/A 
ASOCIADO/A DP, ÁREA DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN EN ESTADÍSTICA 
MATEMÁTICA, ICA.

 

VISTO la resolución D Nº 1011/24 dictada “ad-referéndum” del Consejo Directivo (ratificada por resolución 
CD Nº 939/24), por la cual se autoriza al Instituto de Cálculo de esta Facultad a realizar una Selección 
Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de Profesor/a Asociado/a con dedicación parcial (S/C Nº 138), 
área de docencia e investigación en Estadística Matemática,

CONSIDERANDO:

la nota de fecha 2/7/24 elevada por el Dr. Guillermo SOLOVEY, Director del Instituto, en la cual propone el 
Jurado para la Selección de referencia (ORDEN 29),

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 117º del Estatuto Universitario,

LA VICEDECANA EN EJERCICIO DEL DECANATO “AD REFERNDUM”

DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin de cubrir un (1) cargo 
de Profesor/a Asociado/a con dedicación parcial (S/C Nº 138), área de docencia e investigación en 
Estadística Matemática, de la siguiente manera:  

 
 
 
 



TITULARES:

Dr. Ricardo Antonio MARONNA - Profesor Consulto  UNLP1. 
Dr. Rodrigo GARCÍA ARANCIBIA - Profesor Asociado UNL2. 
Dra. Lila RICCI - Profesora Consulta  UNMdP3. 

SUPLENTES:

Dr. Pablo Miguel JACOVKIS - Profesor Emérito UBA1. 
Dra. Ana Georgina FLESIA - Profesora Asociada UNC2. 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Instituto de Cálculo y 
cumplido, pase al BUZON ICA#FCEN.

 


	fecha: Jueves 4 de Julio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1146-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-07-03T18:49:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-07-04T09:49:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Valeria Levi
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-07-04T09:49:05-0300




